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Referat fra møte i Kontaktforum for restaurant- og utelivsnæringen 

12. februar 2020  

 

1) Velkommen ved byråd for næring og eierskap 

 

Byråd for næring og eierskap ønsket velkommen. Oslo har nabolag som lever gjennom hele 

døgnet, og det er viktig å koble næring inn i byutvikling. Serveringsbransjen bidrar enormt inn i at 

Oslo er en bra by å leve i. Oslo har utviklet seg enormt og folk bruker byen annerledes enn før. 

Restaurant- og utelivsnæringen er en viktig arbeidsplass. Byråden er selv spesielt opptatt av 

utfordringene med diskriminering og trakassering. Det er viktig at ansatte ikke har det 

ubehagelig på jobb, og at gjester ikke møter diskrimineringen i døren.  

 

 

Møtereferat 

 

 
 

 

Til: Kontaktforum for restaurant- og utelivsnæringen 

Fra: Seksjon for næring 

Til stede: Victoria Marie Evensen – byråd for næring og eierskap 

Vegar Andersen – byrådssekretær  

Merethe Solberg – Fellesforbundet 

Torbjørn Ness – LO Viken Oslo  

Kim Tomas L. Klevengen – Fellesforbundet  

Hilde Tinglum – Auditorium AS 

Nevzat Arikan – Rodeløkka Invest AS  

Benedicte Røer – NHO Viken Oslo 

Ola Smith Simonsen – Ut i Oslo 

Gunnhild Haugen – Næringsetaten 

Skule Wigenstad – Korus Oslo  

Jan Fredrik Lockert – Byrådsavdeling for næring og eierskap 

Thale Blanck Torkildsen – Byrådsavdeling for næring og eierskap 

Henrik Dysthe – Byrådsavdeling for næring og eierskap 

Møtested: Olav V´s gate 4, 9. etasje 

Møtetid: 12.02.2020 kl. 11 – 12:30 

Saksbehandler: Thale Blanck Torkildsen 

Telefon: 920 70 314 
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Byrådsavdelingen jobber nå med innspillene fra høringsrunden for Alkoholpolitisk handlingsplan.  

 

2) Presentasjon av hvert enkelt medlem  

 

Hilde Tinglum trakk frem utfordringen med transport til blant annet Rockefeller og Sentrum 

Scene. Det er også vanskelig å få tak i Bymiljøetaten og det er lite forutsigbart. Kulturliv i 

sentrum bidrar til byliv, og disse må blant annet ha leveringsmuligheter for øl og utstyr til hvert 

arrangement. Fremkommeligheten forhindres av ukoordinerte byggeprosjekter i sentrum. Disse 

er ikke koordinert opp mot varelevering og byggeprosjektene er ikke koordinert opp mot 

hverandre. Kommunikasjonen rundt disse prosjektene er manglende. Næringen i nærheten av 

byggeprosjekter bør bli varslet i forkant. Parkering ved arrangementer er spesielt problematisk. 

De som frakter band og utstyr kan ikke bare kjøre videre, for disse reguleres også av 

hviletidsbestemmelser med mer. Når et konsertlokale er et lite lokale, må utstyr oppbevares i 

biler underveis. Ønsker å søke om faste parkeringsplasser for en lengre periode, men har da ved 

enkelte anledninger fått en stor regning for leie av gategrunn. Tinglum mener også at 

internkontrollregelverket er uoversiktlig og komplisert. Ønsker en form for systematisering og 

forenkling.  

 

Nevzat Arikan mener at bybildet fremstår kaotisk og at Bymiljøetaten bør regulere bruken. Blant 

annet bør Oslos kulturscener få faste parkeringsplasser. Det er også en enorm overetablering i 

serveringsbransjen som kan føre til mange konkurser fremover. Det bør være flere som benytter 

seg av utelivet, også mer tilreisende. Eksempel på dette er København hvor folk reiser for 

matopplevelser. Sørenga og andre nye områder legger opp til næringslokaler for 

serveringssteder i førsteetasjene i nybyggene, ofte går ikke dette rundt. Uheldig for de som bor 

der at det er tomme lokaler, hele eller deler av året. Det er også viktig med trygghet i 

omgivelsene rundt serveringsstedene. Eks. Grønlandlandsleiret. Det har vært en uheldig utvikling 

og det bør settes i gang strakstiltak. Det er vanskelig å drive næring i slike omgivelser.  

 

NHO Viken Oslo fremhevet at varelevering er viktig og at det er mye rot og kaos. NHO har nå en 

medlemsundersøkelse blant medlemmer som driver transport og levering. Resultatene her kan 

også kommunen få. Undersøkelsen er ikke anonym, så undersøkelsen kan også løfte konkrete 

problemstillinger. NHO er positive til risikobaserte tilsyn for denne næringen som forslått i 

handlingsplanen.  

 

Ola Smith Simonsen fremhevet at tilgjengeligheten i byen ikke er lagt opp på en god måte. Det 

har vært lite fokus på den faktiske internkontrollen i bransjen og dette bør videreutvikles. 

Internkontroll har blitt så mange regelverk og uoversiktlig, noe som er vanskelig å sette seg inn i. 

Dette rammer spesielt små virksomheter. Næringen bør få bedre veiledning på dette tidlig i 

driftsfasen, kanskje ved at Næringsetaten har rutine for etterkontroll etter noen måneder med 

drift. Det bør være vanskelig å få skjenkebevilling og vanskelig å miste. Jaeger har tariffavtale og 

stiller annerledes enn steder som ikke har det. Fokuset bør være å skille ut de som ikke er gode 

driftere.  

 

Fellesforbundet ser også at det er en overetablering i bransjen og får flere henvendelser når 

virksomheter har gått konkurs. Det er flere useriøse aktører som driver dårlig. Når gode drivere 
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går konkurs, er det mer ordnede forhold. Steder som har gått konkurs og overtas av nye eiere, 

har disse ofte dårligere drift. Det er viktig å sørge for seriøsitet som arbeidsgiver når en 

virksomhet starter opp. Det bør utarbeides en oversiktlig og kort oversikt over de viktigste 

reglene for serveringsnæringen. 

 

LO Viken Oslo ønsker mer fokus på arbeidsgiveraspektet ved etablering av nye serveringssteder 

og at Næringsetaten informerer om arbeidsgiveransvaret på Salutt-kurs. 

LO har holdt kurs for ansatte i bransjen for å øke kompetansen om rettigheter i 

serveringsnæringen. Det er en utfordring at arbeidsgivere vet for lite om sine plikter som 

arbeidsgiver eller at de har en feil forståelse av regelverket. Dette fører til stor 

konkurransevridning.  

 

Næringsetaten har samarbeid med arbeidstakerorganisasjonene for å se på hva som kan gjøres 

for å motvirke arbeidslivskriminalitet og manglende arbeidstakerrettigheter. Det er ikke 

mulighet for å stille krav om dette for å kunne få skjenkebevilling, så etaten har stort fokus på 

dialog og veiledning. De som har fått bevilling blir kontaktet av etaten i etterkant. Da gis det en 

kort veiledning om de viktigste reglene.  

 

Byråden påpekte at Grønland er høyt på byrådets prioriteringsliste. Det er behov for positiv 

aktivitet i området. Områdeløftet for Grønland og Tøyen kan også bidra inn i dette arbeidet. 

Byråden stilte spørsmål om hva slags type tiltak som kan ha effekt på overetablering i 

restaurant- og utelivsnæringen. Oslo kommune skal blant annet jobbe med en reiselivsstrategi 

fremover, og det kan være et element her.  

 

3) Styringsgruppe for Trygt Sted – en plattform for et tryggere uteliv 

 

Ola Smith Simonsen orienterte om arbeidet med Trygt Sted så langt. Ut i Oslo har hatt møte med 

Næringsetaten og skal ansette en prosjektleder. Nå er det et ønske om å få på plass en 

styringsgruppe. Utgangspunktet er en fra kommunen og to som treffer litt andre typer steder 

enn initiativtakerne.  

 

Fellesforbundet støtter ordningen. Dette kan bli en ordning lik smilefjes, som gir en indikasjon 

hvor gjester kan gå og føle seg trygg.  

 

Følgende medlemmer stilte seg villig til å delta i styringsgruppen: Ola Smith Simonsen, Eyvind 

Brox, Hilde Tinglum, Merethe Solberg og Kari Halvorsrud. 

 

Anders Aurmo (Næringsetaten) har tidligere sagt seg villig til å stille som representant for Oslo 

kommune. Jens Thorgaard vil bli kontaktet i etterkant av møtet. 

 

LO stilte spørsmål om dørvaktselskapene som skolerer dørvakter bør inkluderes.   

Ut i Oslo mener det er viktig at Trygt Sted er en gjenkjennelig instruks med klare føringer for 

oppførsel. Det er også viktig å få dette ut til publikum, slik at det blir en felles forståelse mellom 

gjester og ansatte. Det er lettere å si ifra når man vet hvordan det blir mottatt. Hilde Tinglum 

påpekte at de mindre stedene har nok større utfordringer med dørvakter og hvem som jobber.  
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Korus Oslo ønsker å bidra med en følgeundersøkelse og evaluering av pilotprosjektet. Dette er 

første kommune i Norge som jobber konkret med denne problemstillingen.  

 

4) Eventuelt 

 

Ingen saker. 

 

 

 

 

 


